
 

 

Università degli Studi di Brescia - Dipartimento di Scienze Cliniche e Sperimentali 
Decreto 
Il Responsabile del Procedimento: Aldo Cuzzucoli 
Il Funzionario Istruttore: Paola Pizzamiglio 
 

 
Decreto nr. 181/2026 del 06/02/2026 prot.nr. 33880 

 
Oggetto: Nomina commissione per la procedura valutativa per la chiamata al ruolo di Professore 

di Seconda Fascia (Tenure Track) per il SSD BIOS-12/A Anatomia Umana. 

IL DIRETTORE 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza 

del sistema universitario” e, in particolare, l’art. 24, comma 5;  

VISTO il Decreto Ministeriale 4 agosto 2011 n. 344, “Criteri per la disciplina, da parte degli Atenei, della 

valutazione dei ricercatori a tempo determinato, in possesso dell’abilitazione scientifica nazionale, ai fini 

della chiamata nel ruolo di professore associato”;  

VISTO il Regolamento per la disciplina delle procedure di chiamata dei professori di prima e seconda 

fascia dell’Ateneo di Brescia attualmente in vigore e, in particolare, l’art. 11; 

RICHIAMATO il Decreto n. Decreto n. 62/2026 Protocollo n. 10855/2026 del 19/01/2026, relativo 

all’indizione della procedura valutativa per la chiamata nel ruolo di professore di seconda fascia ai sensi 

dell’art. 24 comma 5 della legge 30 dicembre 2010, n. 240 (cd. tenure track), per il settore scientifico 

disciplinare BIOS-12/A Anatomia Umana (BIO/16 Anatomia umana ex DM 855/2015); 

RICHIAMATA la delibera n 42/2026 prot. 0033112 del 06/02/2026 del verbale del Consiglio di 

Dipartimento n. 02/2026 del 04/02/2026 avente ad oggetto la proposta di composizione della 

commissione per la procedura sopra citata; 

DECRETA 

di nominare la seguente commissione giudicatrice per la procedura valutativa per la chiamata nel ruolo di 
Professore di seconda fascia ai sensi dell’art. 24 comma 5 della legge 30 dicembre 2010, n. 240, (cd. tenure 
track), per il Settore Scientifico Disciplinare BIOS-12/A Anatomia Umana: 

1. Prof. Rita REZZANI P.O. SSD BIOS-12/A 
Università degli Studi di Brescia 
rita.rezzani@unibs.it 

2. Prof. Giuseppina CUTRONEO P.O. SSD BIOS-12/A 
Università degli Studi di Messina 
giuseppina.cutroneo@unime.it 

3. Prof. Michele PAPA  P.O. SSD BIOS-12/A 
Università degli Studi della Campania Vanvitelli 
michele.papa@unicampania.it 

 

Il presente decreto viene trasmesso alla UOC Reclutamento Personale Docente. 
 
 

Il Direttore del Dipartimento 
Prof. Alessandro PADOVANI 

 
 

file://///10.128.132.17/Macroarea%20Medicina/_DSCS/11-PROVVEDIMENTI%20D'URGENZA/DECRETI%202026/rita.rezzani@unibs.it
file://///10.128.132.17/Macroarea%20Medicina/_DSCS/11-PROVVEDIMENTI%20D'URGENZA/DECRETI%202026/giuseppina.cutroneo@unime.it
file://///10.128.132.17/Macroarea%20Medicina/_DSCS/11-PROVVEDIMENTI%20D'URGENZA/DECRETI%202026/michele.papa@unicampania.it

